ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH HÒA

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Bình Hòa, ngày       tháng 08 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v tiếp tục đăng ký tài khoản nhận tiền các chính sách an sinh xã hội.

 Thực hiện Công văn số 185/UBND-NC ngày 01 tháng 01 năm 2024 của

UBND huyện Tây Sơn về việc rà soát, cập nhật tài khoản thanh toán trong chi

trả An sinh xã hội không dùng tiền mặt trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân

cư.

Để bảo đảm thực hiện công tác chi trả các chính sách xã hội hàng tháng

được kịp thời, đúng đối tượng, đồng thời tạo điều kiện để người dân tiếp cận các

dịch vụ xã hội một cách thuận lợi, đặc biệt là chi trả không dùng tiền mặt. Nay

UBND xã thông báo đến các đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội (đối

tượng hưởng lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội, trợ cấp ưu đã người có công

cách mạng hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng) đến liên hệ cán bộ VH-XH

hoặc nhân viên Bưu điện Văn hóa xã để được hướng dẫn đăng ký thông tin nhận

tiền qua tài khoản.

Thời gian thực hiện kể từ ngày ra thông báo đến hết ngày 30/08/2024.

Qua thời gian thông báo nêu trên, nếu các đối tượng đang hưởng chính

sách An sinh xã hội không thực hiện đăng ký thông tin nhận tiền qua tài khoản

thì mọi khó khăn, vướng mắt sau này có liên quan đến việc hưởng chính sách an

sinh xã hội của mình UBND xã không chịu trách nhiệm.

* Lưu ý: Khi đi  đăng ký bà con nhớ mang theo căn cước công dân và

thông tin tài khoản ủy quyền (số tài khoản, tên ngân hàng, tên chủ tài khoản).

Vì quyền lợi của bản thân mình rất mong các đối tượng thuộc diện nêu

trên quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đài truyền thanh xã;

- Các thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T15:30:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Văn Hậu<haupv-binhhoa@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T15:40:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Đăng Khoa<khoand-binhhoa@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T15:48:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Minh Hùng<hungnm-binhhoa@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T15:50:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Bình Hòa<xabinhhoa@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T15:50:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Bình Hòa<xabinhhoa@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-23T15:50:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân Xã Bình Hòa<xabinhhoa@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!